烘包）技改项目》临环审[2017]85 号；临海市华南化工有限公司 1个，为《年产 1500 吨联苯溴

化物、60吨叔丁基溴化物、10吨 R-5 技改项目》台环建[2017]12 号。昌邑华普医药科技有限公

司 1个，为《年产 4000 吨联苯腈技改项目》昌环审字[2017]9 号。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用
各分子公司制定有相应的《突发环境事故应急预案》，新建项目投入生产前完成编制新的《突

发环境事故应急预案》，并通过专家评审，在环保部门进行了备案。

浙江华海药业股份有限公司应急预案备案编号：331082-2016-007-M

浙江华海天诚药业有限公司应急预案编号：331082-2017-029-M；

浙江华海致诚药业有限公司应急预案编号：331082-2017-008-M；

临海市华南化工有限公司应急预案编号：331082-2016-037-M；

昌邑华普医药科技有限公司应急预案编号：370786-2017-034-L

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司成立了专门的检测公司，为各分子公司环境自测提供有效保障，各分子公司均建立了环

境自测管理规定，根据环保相关法规要求定期进行环境自测；各分子公司每季度均委托有资质的

单位进行环境检测，并根据监测报告上报环保部门，并定期接受环保部门的监督检测。

2018 年半年度报告

32 / 139

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
除上述公司外，公司下属其他子公司均非重点排污单位，主要为销售、研发类子公司，统一

根据公司的环保理念、环境管理体系及相应的环保制度实施工作。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

15,517,591 1.49%   3,103,518  3,103,518 18,621,109 1.49%

3、其他内资持股 15,517,591 1.49%   3,103,518  3,103,518 18,621,109 1.49%

境内自然

人持股

15,517,591 1.49%   3,103,518  3,103,518 18,621,109 1.49%

二、无限售条件 1,026,972,741 98.51%   205,394,548  205,394,548 1,232,367,289 98.51

2018 年半年度报告

33 / 139

流通股份 %

1、人民币普通股 1,026,972,741 98.51%   205,394,548  205,394,548 1,232,367,289 98.51

%

三、股份总数 1,042,490,332 100%   208,498,066  208,498,066 1,250,988,398 100%

注：上表数据为截至 2018 年 6月 30 日公司普通股股份变动情况。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5月 25 日，公司 2017 年度利润分配方案（即向全体股东每 10 股派送现金红利 2元，

每 10股转增 2股）实施完毕。方案实施完成后，公司有限售条件的流通股股数变更为 18,621,109

股,无限售条件的流通股股数变更为 1,232,367,289 股，公司股本总数变更为 1,250,988,398 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

2018 年 7月 19 日，公司回购注销限制性股票 149,760 股，公司股本由 1,250,988,398 股减

少到 1,250,838,638 股，由于回购注销股数较少，不影响每股收益、每股净资产等财务指标。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

公司限制性股票 3,546,972 0 709,394 4,256,366 根据《公司限制性股票激